Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2183, 8 mar. 2017. Caderno Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 2-3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1880, DE 6 DE MARÇO DE 2017.

Aprova os nomes dos integrantes da
Comissão Executiva Nacional de
Concurso, de que trata a Resolução
Administrativa 1861, de 28 de
novembro de 2016.

O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR

DO TRABALHO, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Excelentíssimo Senhor Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente do
Tribunal, presentes os Excelentíssimos Senhores Ministros Emmanoel Pereira, Vice-
Presidente do Tribunal, João Oreste Dalazen, Antonio José de Barros Levenhagen, João
Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Maurício Godinho Delgado, Kátia
Magalhães Arruda, Augusto César Leite de Carvalho, José Roberto Freire Pimenta, Delaíde
Alves Miranda Arantes, Hugo Carlos Scheuermann, Cláudio Mascarenhas Brandão e a
Excelentíssima Subprocuradora-Geral do Trabalho, Drª Sandra Lia Simon,

considerando o disposto no art. 24 da Resolução Administrativa 1861, de 28

de novembro de 2016,

RESOLVE:

Aprovar os nomes dos integrantes da Comissão Executiva Nacional de

Concurso, de que trata a Resolução Administrativa 1861, de 28 de novembro de 2016,
conforme a seguir:

Presidente da Comissão Executiva Nacional de Concurso:
Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Ministra Maria de Assis Calsing (Suplente)

Ministro do Tribunal Superior do Trabalho
Ministro Aloysio Corrêa da Veiga
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho (Suplente)

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2183, 8 mar. 2017. Caderno Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 2-3.

Desembargador do Trabalho
Desembargadora Tereza Asta Gemignani (Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região)
Desembargador Ricardo Alencar Machado (Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região –
Suplente)

Juiz Titular de Vara do Trabalho
Juiz João Marcelo Balsanelli (Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região)
Juíza Maria Raquel Ferraz Zagari Valentim (Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região –
Suplente)

Representante da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB
Advogado Raimar Rodrigues Machado
Advogado Marcos Luís Borges de Resende (Suplente)

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho